- 1 -

平成２６年９月１１日

保護者 様

常滑市立西浦南小学校

校長 山 本 有 治

近隣に出没する野犬情報及び注意事項（その６）

日ごろは、本校の教育活動に対しましてご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

常滑市教育委員会から野犬に関する情報が寄せられましたのでお知らせいたします。児

童にも注意を呼びかけますが、ご家庭でもご留意くださいますようお願いいたします。

記

１ 出没した場所・時間・特徴

（１）場所 旧大谷農協の駐車場

（２）日時・特徴

○ ９月１１日（木） ７：３０ごろ 交通指導員さんが目撃

大型犬（雑種らしい）１匹 首輪あり クリーム色

○ ９月１０日（水） 時間は不明 ご近所の方が目撃

大型犬２匹 色等は不明

２ 注意すること

☆ もし出会っても犬と目を合わせないようにする。

☆ 急に走り出さない。

☆ 近づいたり、追いかけたりしない。

４ 情報の通報先

○ 常滑警察署生活安全課 ＴＥＬ ０５６９－３５－０１１０

※ 危害が加えられたり、危害を加えられそうになったときはこちらへ連絡してく

ださい。

○ 動物保護管理センター 知多支部 ＴＥＬ ０５６９－２１－５５６７

※ 野犬を見たり、野犬の情報を聞いたりしたときはこちらへ連絡してください。

☆ まず、上記いずれかに連絡をしてください。その後、学校にもお知らせください。

この件についての問い合わせ先：

西浦南小学校 ＴＥＬ ３５－４００２ 教頭 原 義 治

常滑市教育委員会 ＴＥＬ ４７－６１２９ 竹 内 裕 紀